- 1 -

平成 28 年９月 20 日

各 位

会 社 名 全 国 保 証 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 石 川  英 治

（コード番号：7164 東証第一部）

問合せ先
取 締 役

経営企画部長
青 木  裕 一

TEL：03-3270-2302

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、平成 28 年９月 20 日開催の取締役会において、株主優待制度の変更について決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、より多くの株主様に中長期

的な観点から当社株式を保有して頂くことを目的として、当社株式の保有期間に応じた株主

優待制度に変更することといたしました。

２．株主優待制度

（１）変更前

対象株主

継続保有期間 保有株式数 基準日
優待内容

制限無し
１単元

(100 株)以上
３月 31 日

5,000 円相当のクオカード、又は、5,000

円相当の特産品等を掲載した商品カタロ

グからお好みの商品を１点

（２）変更後（下線は変更部分を示します。）

対象株主

継続保有期間 保有株式数 基準日
優待内容

１年未満 3,000 円相当のクオカード

１年以上※

１単元

(100 株)以上
３月 31 日

5,000 円相当のクオカード、又は、5,000

円相当の特産品等を掲載した商品カタロ

グからお好みの商品を１点

※継続保有期間の１年以上とは、株主名簿基準日（３月 31 日および９月 30 日）の株

主名簿に、１単元（100 株）以上の保有を同一株主番号で連続３回以上の記載、又

は、記録されること

- 2 -

３．変更の時期

平成 29 年３月 31 日現在（基準日）の株主名簿に記録された株主様より、新制度を適用い

たします。なお、新制度における継続保有期間の判定については、平成 29 年３月 31 日（基

準日）から過去に遡って行うことといたします。

以上